qui dappresso il mare 
sovra uno scoglio fabbricai palagio 
di cui T ampiezza, venticinque braccia 
forse consuma: è ver eh’ei si nasconde 
al crudo borea e si discopre a’ fiati 
tepidi d’austro, sicché sprezza il verno; 
e quando poscia Febo allunga il giorno, 
è percorso da zefiri per modo 
che la calda stagion non si bestemmia.

Di qui veggo i nocchieri a piene vele 
passeggiar la campagna di Nettuno 
e posso, quando il ciel non sia velato, 
tanto quanto veder le ricche ville 
onde son nostre arene alte e superbe.

Qui mi riposo e dal rumor plebeo 
involo i giorni e colle Muse io vivo 
e fommi cittadin del bel Permesso.
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bonisque suis fecit, disposuit, legavit, 
et per omnia

FILZA DEGLI ATTI DEL NOTARO MARCO ANTONIO CASTELLANO 
DAL 1616 AL 1667, Vol. 53, nello SCAFFALE N. 2, 
CASELLA N. 4.

Pro Magnifico Gabriele Chiabrera. — In Nomine Domini, 
Amen, anno salutiferae natìvitatis eiusdem millesimo sexcen- 
tesimo trigesimo quarto inditionè prima secundum Janue cur- 
sum die tenia Februarii.

Cum nihil sit certius morte et nihil incertius hora mortis 
quze in animo cuiuslibet prudentis hominis semper debet esse 
suspecta, ita nos admonente Domino Deo nostro in evan
gelio dura dicit estote parati quia nescitis diem nequem horam, 
idcirco premissa omnia et singula cogitans et sepius in corde 
suo repensans magni ficus Gabriel Chiabrera quondam alterius 
civis et nobilis presentis civitatis Saone sanus Dei gratia 
mente, sensu, intellectu, visu et corpore, animique sui bene 
compos timens divinum iudicium cuius hora nescitur, nolens 
intestatus decedere sed potins per eum condito testamento 
per hoc suum presens testamentum nuncumpativum idest sine 
scriptis conditura de se 
instituit ac lacere procuravit in omnibus 
prout infra.

In primis enim semper et quando eum mori contigerit, 
animam suam pie comendavit et comendat Altissimo Crea
tori Domino Deo nostro eiusque Beatissime Matri et semper 
Virgini Marie et omnibus sanctis.

Corpus vero suum tunc effectum cadaver sepeliri voluit 
et vult in ecclesia Reverendorum Patrum ecclesie et con- 
ventus Sancti Jacobi presentis civitatis Saone in sepulcro 
capelle familie dicti magnifici testatoris prò cuius exequis
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funere et sepoltura expendi voluit et vult in discretione in- 
frascripti eius heredis;

Item legavit et legai operi ponus et moduli ac massarie 
ecclesie maioris prescntis ci vitati Saone orane id et quid quid 
dictis operibus legare tenetur vigore capitulorum. .

Item legavit et legai amore Dei et suorum remissione 
peccatorum sorori Francisce Bosche eius nepoti montali in 
monasteri© Sanctissime Annunciate presentis civitatis Saone 
annuas libras sexaginta monete currentis in. presenti civitate 
Saone eidem sorori Francisce eius vita naturali durante et 
donec et quousque ipsa naturaliter vixerit dandum et sol- 
vendum per infrascriptos heredes dicti magnifici testatoris 
tantum.

• ■ t. •

Item legavit, et legat ut supra 
quondam magnifici Dominici libras duo mille diete 
currentis eidem si vixerit et nisi vixerit eius filiis et here- 
dibus dandas et solvendas post mortem naturalem infrascripte 
magnifice Lelie eius uxoris et heredis ut infra, et cum tertio 
unius anni ad commodum heredis diete magnifice Lelie ad 
eas solvendas.

Item dictus magnificus testator declarat eius mentem et 
intentionem esse quod omnes pecunias que tempore obit dicti 
magnifici testatoris reperientur. de.numerato seu de contanti 
in domo ipsius magnifici testatoris y.el aliunde de eis.obser- 
viet secundum quod scriptum et annotatimi fuerit in scrip
tum scripta et subscript a marni et litteratura dicti magnifici 
Gabrielis testatoris.

In omnibus autem aliis bonis suis- niobilibus et-immo- 
bilibus, iuribus, actionibus, rationibus et nominibus debitoruni 
dicti magnifici testatoris ed ad eum qmmodocumque et qua- 
litercumque spectantibus et pertinentibus ac spedare et peni
nere valentibus et debentibus ubicunque sint et esse reperiantur 
presentibus et futuris heredem *suam universalcm instituit et
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esse voluit et vult ac ore suo proprio nominavit et nominat 
magnificarti Leliam filiam quondam magniti Julii Pavesii eius 
uxoris solatii et in solidum.

Et hanc ecc. Cassans ecc. De quibus per me 
Antonium Castellanum notarium.

Ad dictamem sapientis.
Aduni Saone in sala domus solite habitationis dicti ma

gnifici Gabrielis et Lelie sita in contrada ecclesie sancii 
Andree presentibus testibus dominis Eteronimo Marchiano 
q. Pauli Hieronimi, Baptiste Ponsibone q. Laurentii. Juliano 
Speuturno Gasparis, Jo : Antonio Salvagno q. Caroli, Petro 
Jo: De Michaclibus q. Dominici, Raphaele De Simonibus q. 
Nicolai, et Angelo De Degho q. Baptiste saonensibus ad hoc 
vocatis et rogatis ore proprio dicti domini testatoris.

Pro Magnifico Gabriele Chiabrera. — In nomine Domini 
amen, anno salutiferae nativitatis ciusdem millesimo sexcen- 
tesimo trigesimo octavo inditione quinta secundum Janue 
cursum die vigesimo septimo Julii.

Cum nihil sit certi us morte et nihil incertius hora mortis 
que .in animo cuiuslibet prudentis hominis semper debet esse ’ 
suspecta, ita nos admonente Domino Deo nostro in evangelio 
dum dicit estote parati quia nescitis diem neque horam.

Idcirco premissa omnia ed singula cogitans sepius in corde 
suo repensans magnificus Gabriel Chiabrera quondam alrerius 
civis nobilis saonensis sanus Dei gratin mente, sensu, intelectu 
et corpore animique sui bene compos timcns divinum indicium 
cuius hora nescitur nolens intestatus decedere sed potius 
per euro condito testamento per hoc smini presens testa men
tii m nuncupativum idest sine scriptis conditum de se bonisque 
suis fecit, disposuit, legavit, insistituit ac facere procurava in 
omnibus et per omnia prout infra.

In primis enim semper et quando eum mori contingerit
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animam suam pie comendavit et comendat altissimo Creatori 
Domino Deo nostro eiusque Beatissime Matri et semper Vir- 
gini Marie et omnibus sanctis.

Corpus vero suum tunc effectum cadaver sepeliri voluit 
et vult in ecclesia Revercndorum Patrum ecclesie et conventus 
Sancii Jacobi presentis civitatis Saone in sepolcro Capelle 
dicti domini testatoris prò. cuius exequis funere et sepoltura 
expendi voluit et vult in discretione infrascripti eius heredis.

Item legavit et-legat operi portus et moduli ac massarie 
ecclesie Cattedralis presentis civitatis Saone omne id et quid- 
quid dictis operibus legare tenetur vigore Capitulorum.

In omnibus autem aliis bonis suis. mobilibus et immo- 
bilibus, iuribus actionibus, rationibus et nom.inibus debitorum 
dicti domini testatoris et .ad eum quodmodocumque et qua- 
litercumque spectantibus et pertinentibus ac spedare et per- 
tinere valentibus et- debentibus ubicumque sint et esse repe- 
riant presentibus et futuris heredem suam universalem instituit 
et esse voluit et vult ac ore suo proprio nominavit et nominai 
magnificam Leliam eius uxorem fìliam quondam magnifici 
Julii Pavesii edam nobilis saonensis solam et in solidum.

Et Itane etc. — Cassans etc.
De quibus per me Marcum Antonium Castellanum No- 

tarium. . „
Ad dictamem sapientis.
Acto Saone in bancho magnifici Bernardi Castellani 

patris mei sito in contrada aurifabrorum presentibus testibus 
domini Io: Antonio Pugneto domini Dominici, Angelo 
Monleono quondam domini tde Stephani, Gaspare Speuturno 
quondam Bernardi Juliano Speuturno eius filio, Alexandro 
Lacrimata d. Nicolai, Francisco Gosolano d. Josephi saonen- 
sibus, et Antonio Capello q. Io : Andree de Albisola ad hoc 
vocatis. et rogatis ore proprio domini testatori.
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Pro Magnifica Lelia Cbiabrcra. — In nome Domini Amen, 
anno salutifere .nativitatis eiusdem millesimo sexcentesimo 
trigesimo quarto inditione prima secundum Januensem cur- 
sum die tertio Februarii.

Cum nihil sit certius morte et nihil incertius hora mortis 
que in animo cuiuslibet prudentis hominis semper debet esse 
suspecta ita nos admonente Domino Deo nostro in evangelio 
dum dicit estote parati quia nescitis diem neque horam. 
Idcirco premissa omnia et singula cogitati? et sepius in corde 
suo repensans magnifica Lelia filia quondam magnifici Julii 
Pavesii et uxor magnifici Gabrielis Chiabrere civis Saone 
sana Dei gratia mente sensu intelectu visu et corpore ani- 
mique sui bene compos timens divinum iudicium cuius hora 
nescit nolens intestata decedere sed potius per cani condito 
testamento per hoc suum presens testamentum nuncupativum, 
idest sine scriptis conditura de se bonisque suis fecit, dispo
sai^ legavit instituit ac facete procuravit in omnibus et per 
omnia prout infra.

In primis enim semper et quando eam mori contigerit 
animam suamque comendavit et comendat.altissimo Creatori 
Domino Deo nostro eiusque Beatissime Matti et semper 
Virgini Marie et omnibus sanctis.

Corpus vero suum rune efiectum cadaver sepeliri voluit 
et vult in ecclesia Revercndum Patrura ecclesiae et conventus 
Sancti Jacobi presentis civitatis Saone in sepulcro familie 
dicti magnifici Gabrielis mariti diete magnifice testatricis prò 
cuius exequis funere et sepultura esperidi voluit et vult in 
discretione infrascripti eius heredis.

Item legavit et legat operi portus et moduli ac mas
sarie ecclesie maioris- presentis civitatis Saone orane id et 
quidquid dictis operibus legare tenetur vigore capitulorum.

Item legavit et legat amore Dei et su ora ni remissione
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me Marcimi Antoniuni Castellanum No-

peccatorum Reverendis Patribus Scolarum Pianini presentis 
civitatis Saone libras ducentas monete currentis in presenti 
civitate Saone semel tantum.

Item dieta magnifica testatrix non vult donec dictus ma- 
gnificus Gabriel Chiabrera eius maritus naturaliter vixerit 
quod ab eo peti possit restitutioneni dotium ipsius magnifice 
testatricis per dictum magnificum Gabrielem receptarum prò 
parte spectantium ad dictum heredem infrascriptum diete 
Magnifice testatricis ad formam statutorum sed tamen post 
obitum ipsius magnifici Gabrielis.

In omnibus autem aliis bonis suis mobilibus et immo- 
bilibus, iuribus, actionibus, rationibus et nominibus debitorum 
diete magnifice testatricis et ad eam quomodocumque et 
qualitercumque spectantibus et pertinentibus ae spedare et 
pertinerc valentibus et debentibns ubicunque sint et esse 
reperiantur presentibus et futuris heredem suum universalem 
instituit et esse voluit et vult ore suo proprio nominavi: et 
nominar magnificum Julium Pavesium quondam magli ificus 
Jo: Jacobi eius ex fratte nepotem solum et in solidum.